<sup>1</sup> Creo que no ha llegado á nuestros días ningún ejemplar de la *Spongia*. Afortunadamente podemos formarnos idea de lo que fué, por la *Expostulatio Spongiae*, de la cual se ha salvado un ejemplar en la Biblioteca Nacional:

—«*Expostulatio | Spongiae a Petro | Turriano Ramila | nuper evulgatae. | Pro | Lupo a Vega Carpio, Poetarum | Hispaniae Principe. | Auctore | Julio Columbario | B. | M. D. L. P. | Item Oneiropaegnon | et | varia | Illustrium Virorum | Poemata | In laudem ejusdem | Lupi a Vega V. C. | Tricassibus, | sumptibus Petri Chevillot | Anno | MDCXVIII. | Cum Privilegio Regis.*

»*Magistri Alphonsi Sanctii V. Eruditissimi et Sacrae Linguae in Comp. Academia Professoris publici Primarii, Appendix ad expostulationem spongiae.*

»I. *Artes a natura profectas.*

»II. *Licere prudenti docto que in repertis artibus mutare plurima.*

»III. *Non debere naturam ubique servare artem aut legem, sed dare.*

»IV. *An Lupus novam poematis artem possit condere.*

»V. *An Lupus possit nova nomina invenire.*

»VI. *In Lupo omnia secundum artem et quod ipse sit ars.*

»VII. *Lupum veteres omnes poetas natura superasse.*

»Leges enim dat natura, non accipit. Constat enim homines experientia et ratiocinando multa invenisse, ex quibus paulatim artem posteris reliquerunt, imperfectam primo et rudem, quam alii postea expoliverunt et perfecerint.... Cum ars imitetur naturam, ut scriptum reliquit Aristoteles, ille melior artifex erit, qui proprius naturae accesserit.... Non alterius naturae nos Hispanos Deus effinxit: nos quoque homines sumus et romani cives.... Romana jura tuemur, communia nobis et Horatio....